
 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
DI SCUOLA DELL’INFANZIA – PRIMARIA – SECONDARIA DI 1° GRADO 

“DANTE ALIGHIERI” – Venezia (VE) 
Codice Meccanografico VEIC839002 – Codice Fiscale 80013070273 

San Marco, 3042 – 30124 Venezia - (VE) 
www.icdantealighierivenezia.edu.it - veic839002@istruzione.it – veic839002@pec.istruzione.it  

Tel 041 5225157 - Fax 041 5204717 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del CAD 

 

 All’Albo  
Al sito web  

Al Consiglio Di Istituto  
 
Linea di investimento 3.2: Scuola 4.0 nell’ambito del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, 

Missione 4 Componente 1 – Next Generation Classroom 
Codice Progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-15071 

CUP: I74D22003990006 
 

 
OGGETTO: decreto di assunzione in bilancio “Piano Scuola 4.0”  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO l’avviso pubblico prot. AOOGABMI/218 dell’8 agosto 2022 emanato dal Ministero 
dell’Istruzione nell’ambito del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione 
europea – Next Generation EU - Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento 
dell’offerta dei Servizi di Istruzione: dagli Asili Nido alle Università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: 
scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” – Azione 1 “Next 
generation classroom”; 
 
VISTO il regolamento (UE) n. 2021/241 del 12 febbraio 2021, che istituisce il dispositivo per la ripresa 
e la resilienza; VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), approvato con decisione del 
Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con 
nota LT161/21 del 14 luglio 2021; 
 

VISTA    in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: 
scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” del PNRR, finanziato 
dall’Unione europea – Next Generation EU; 
 
VISTI     i principi trasversali previsti dal PNRR, quali, tra l’altro, il principio del contributo all’obiettivo 
climatico e digitale, il principio di parità di genere e l’obbligo di protezione e valorizzazione dei 
giovani; 
 
VISTI     gli obblighi di assicurare il conseguimento di target e milestone e degli obiettivi finanziari 
stabiliti nel PNRR; 

http://www.icdantealighierivenezia.edu.it/
mailto:veic833003@istruzione.it
mailto:veic839002@pec.istruzione.it




 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
DI SCUOLA DELL’INFANZIA – PRIMARIA – SECONDARIA DI 1° GRADO 

“DANTE ALIGHIERI” – Venezia (VE) 
Codice Meccanografico VEIC839002 – Codice Fiscale 80013070273 

San Marco, 3042 – 30124 Venezia - (VE) 
www.icdantealighierivenezia.edu.it - veic839002@istruzione.it – veic839002@pec.istruzione.it  

Tel 041 5225157 - Fax 041 5204717 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del CAD 

RILEVATO che l’investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 
apprendimento     e laboratori” della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 del PNRR, è 
stato finanziato per complessivi euro 2,1 miliardi; 
  
VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato il 
Piano “Scuola 4.0”; RILEVATO che l’investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, 
nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 
Componente 1 – del PNRR è stato finanziato per complessivi euro 2,1 miliardi; 
 
RILEVATO che per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 – Investimento 3.2 è stato adottato 
il decreto del Ministro dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218, con il quale sono state ripartite le risorse 
tra le istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0”; 
 
VISTO l’accordo di concessione prot.n. AOOGABMI 0045608 del 17/03/2023 regolarmente firmato 

dal Dirigente Scolastico e dal Coordinatore dell’Unità di Missione che costituisce formale 

autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa;  

VISTO l’Allegato 1 al D.M. 161 del 14/06/2022 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in 
attuazione del Piano “Scuola 4.0” e della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0", finanziata 
dall'Unione Europea - Next generation EU - Azione 1 - Next Generation Classrooms con cui alla 
scrivente Istituzione veniva assegnata la somma di Euro € 130.403,53;  
 

DECRETA 
 
l’assunzione e l’inserimento nel Programma annuale per l’esercizio finanziario 2023 dei fondi relativi 
al “Piano Scuola 4.0” in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, 
cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – 
Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next 
Generation Classrooms, come di seguito specificato:  
 

Codice Progetto Tipologia 
Totale 

autorizzato 

M4C1I3.2-2022-961-P-
15071 

Piano scuola 4.0 – Next Generation 
Classrooms – Incontriamoci a scuola 

€ 130.403,53 

 

 

 

 

http://www.icdantealighierivenezia.edu.it/
mailto:veic833003@istruzione.it
mailto:veic839002@pec.istruzione.it


 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
DI SCUOLA DELL’INFANZIA – PRIMARIA – SECONDARIA DI 1° GRADO 

“DANTE ALIGHIERI” – Venezia (VE) 
Codice Meccanografico VEIC839002 – Codice Fiscale 80013070273 

San Marco, 3042 – 30124 Venezia - (VE) 
www.icdantealighierivenezia.edu.it - veic839002@istruzione.it – veic839002@pec.istruzione.it  

Tel 041 5225157 - Fax 041 5204717 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del CAD 

di iscrivere il relativo finanziamento nelle ENTRATE del Programma Annuale 2022 - Modello A - 02 
“Finanziamenti dall'Unione Europea” (liv. 1 aggregato) – 03 “Altri finanziamenti dell’Unione Euro-
pea” (liv. 2 voce) - 01 “Next generation EU - PNRR”” (liv. 3 sottovoce) e nelle SPESE Mod. A - Attività 
(liv. 1) – 03 Didattica (liv. 2) - Piano “Scuola 4.0” – Azione 1 – Next generation classroom – DM 
218/2022 - Codice identificativo del progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-15071 – CUP: 
I74D22003990006 (liv. 3) 
 

Il Presente atto viene trasmesso al DSGA e al Consiglio di Istituto per gli adempimenti di 

competenza. 

 

La Dirigente Scolastica 
Isabella Polidoro 

 

http://www.icdantealighierivenezia.edu.it/
mailto:veic833003@istruzione.it
mailto:veic839002@pec.istruzione.it

